[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	«___»________2024 г.
	пгт Курагино
	№_______-Р

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования
поселок Курагино на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Решением Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 27.12.2005 года № 45-150-Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино на 2025 год согласно приложению.
2. Установить, что приватизация недвижимого имущества, указанного в пункте 1 раздела I приложения
к настоящему Решению, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования, если иное
не предусмотрено федеральным законом.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Покатилов А. А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                       Л. И. Моисеенко
	                                          С. А. Кнауб

Приложение к решению
поселкового Совета депутатов
от «____»______2024 №________
РАЗДЕЛ I. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КУРАГИНО, ПРИВАТИЗАЦИЯ
КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2025 ГОДУ
1. Перечень объектов недвижимого имущества,
планируемых к приватизации
	№
п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Назначение
	Способ приватизации

	1
	Проходная-лаборатория

	Красноярский край, Курагинский р-н, рп Курагино, ул. Партизанская, 71

	24:23:4610006:1101
	Нежилое
	аукцион

	Земельный участок

	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино, поселок городского типа Курагино, улица Партизанская, земельный участок 71/1
	24:23:4610006:3785
	-

РАЗДЕЛ II. ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ ПОСТУПЛЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Поступления в муниципальный бюджет от приватизации муниципального  имущества ожидаются в 2025 году в размере 693 000 (Шестьсот девяносто три тысячи) рублей, в том числе:
- Проходная-лаборатория, назначение: нежилое, общей площадью 66 кв.м., расположенное по адресу:
Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, рп Курагино, ул. Партизанская, 71:
365 000 (триста шестьдесят пять тысяч) рублей;
- Земельный участок, площадью 205 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Городское поселение поселок Курагино,
поселок городского типа Курагино, ул. Партизанская, земельный участок 71/1:
328 000 (триста двадцать восемь) тысяч. тыс. рублей.